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EZ.272.044.2023 

Wrocław, dnia 14.03.2024r. 
EZ/338/24 
 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy  

produktów leczniczych do programów lekowych (sygnatura sprawy: EZ/1147/201/23) 
 
 
  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 i art. 137 ustawy Prawo  
zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmian treści SWZ: 
 
Pytanie 1 
Dot. Zał. nr 3 do SWZ  Wzór umowy § 11 ust. 2  i Zał. nr 1 do SWZ  Oferta Wykonawcy 
„Zamawiający w paragrafie 11 ust 2 wzoru umowy oraz w formularzu oferty- załącznik nr 1 w pkt 10 zastrzegł, iż Wykonawca 
gwarantuje, że będzie dostarczał produkt o terminie ważności nie krótszym niż 12 miesięcy liczonym od dnia dokonania 
odbioru . 
Zaproponowany przez Zamawiającego okres ważności tj. nie krótszy niż 12 miesięcy, dla produktu leczniczego Roactemra 
(Tocilizumabum)  jest trudny do spełnienia dla Wykonawcy, ze względu na fakt, iż Roche Polska otrzymuje produkty lecznicze 
od spółek z grupy kapitałowej według z góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma ograniczony wpływ. W związku z 
tym Wykonawca nie ma możliwości zmiany harmonogramu dostaw tak aby zagwarantować tak długi termin przydatności 
produktu.  
W związku z powyższym czy  Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 9 miesięcy od momentu złożenia 
zamówienia dla zadanie nr 6?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 

1) Załącznik Nr 1 do SWZ “Oferta Wykonawcy” pkt 10 
 

Było: Oświadczamy, że będziemy dostarczać przedmiot zamówienia o terminie ważności nie krótszym niż 12 miesięcy  
liczonym od dnia dokonania odbioru przez Zamawiającego - dotyczy wszystkich Zadań oprócz Zadania 21. Oświadczamy, że 
będziemy dostarczać przedmiot zamówienia o terminie ważności nie krótszym niż 3 miesiące liczonym od dnia dokonania 
odbioru przez Zamawiającego - dotyczy Zadania 21. 

Jest: Oświadczamy, że będziemy dostarczać przedmiot zamówienia o terminie ważności nie krótszym niż 12 miesięcy  
liczonym od dnia dokonania odbioru przez Zamawiającego - dotyczy wszystkich Zadań oprócz Zadania 6 i Zadania 21. 
Oświadczamy, że będziemy dostarczać przedmiot zamówienia o terminie ważności nie krótszym niż 9 miesięcy  
liczonym od dnia dokonania odbioru przez Zamawiającego - dotyczy Zadania 6. Oświadczamy, że będziemy dostarczać 
przedmiot zamówienia o terminie ważności nie krótszym niż 3 miesiące liczonym od dnia dokonania odbioru przez  
Zamawiającego - dotyczy Zadania 21. 

2) Zał. nr 3 do SWZ  Wzór umowy § 11 ust. 2 

Było: Wykonawca gwarantuje, że będzie dostarczał produkt o terminie ważności nie krótszym niż tj.: 
- 12 miesięcy (dotyczy Zadań 1-20, 22-28), liczonym od dnia dokonania odbioru przez Zamawiającego. W sytuacjach 
wyjątkowych dostawa produktu z krótszym terminem ważności może być dopuszczona, ale wyłącznie po każdorazowym 
wyrażeniu zgody przez wyznaczonego pracownika Zamawiającego / - 3 miesięcy (dotyczy Zadania 21), liczonym od dnia 
dokonania odbioru przez Zamawiającego. W sytuacjach wyjątkowych dostawa produktu z krótszym terminem ważności może 
być dopuszczona, ale wyłącznie po każdorazowym wyrażeniu zgody przez wyznaczonego pracownika Zamawiającego. 
 
Jest: Wykonawca gwarantuje, że będzie dostarczał produkt o terminie ważności nie krótszym niż tj.: 
- 12 miesięcy (dotyczy wszystkich Zadań oprócz Zadania 6 i Zadania 21), liczonym od dnia dokonania odbioru przez 
Zamawiającego. W sytuacjach wyjątkowych dostawa produktu z krótszym terminem ważności może być dopuszczona, ale 
wyłącznie po każdorazowym wyrażeniu zgody przez wyznaczonego pracownika Zamawiającego; 
- 9 miesięcy (dotyczy Zadania 6), liczonym od dnia dokonania odbioru przez Zamawiającego. W sytuacjach 
wyjątkowych dostawa produktu z krótszym terminem ważności może być dopuszczona, ale wyłącznie po 
każdorazowym wyrażeniu zgody przez wyznaczonego pracownika Zamawiającego; 
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- 3 miesiące (dotyczy Zadania 21), liczonym od dnia dokonania odbioru przez Zamawiającego. W sytuacjach wyjątkowych 
dostawa produktu z krótszym terminem ważności może być dopuszczona, ale wyłącznie po każdorazowym wyrażeniu zgody 
przez wyznaczonego pracownika Zamawiającego. 
 
Pytanie 2 
Dot. Zał. nr 3 do SWZ  Wzór umowy § 13 ust. 3 i 4 
„Do §13 ust. 3 i 4 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu  
przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą 
startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego  
produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 3 
 Dot. Zał. nr 3 do SWZ  Wzór umowy § 13 ust. 10 pkt 2) 
„ Do §13 ust. 10 pkt 2) wzoru umowy: Prosimy o dodanie w §13 ust. 10 pkt 2) wzoru umowy, że obniżka wynagrodzenia  
Wykonawcy nastąpi wyłącznie w przypadku zjawiska deflacji.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4 
 Dot. Zał. nr 3 do SWZ  Wzór umowy § 13 ust. 9 pkt 3) 
„Do §13 ust. 9 pkt 3) wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia  
w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §13 ust. 8 oraz ust.9 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki  
i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z jednomiesięcznym  
okresem wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5 
 Dot. Zał. nr 3 do SWZ  Wzór umowy § 15 ust. 4 
„Do §15 ust. 4 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter 
bezsporny oraz wymagalny, a możliwość dokonania potrącenia wynikała będzie z aktualnych oraz powszechnie  
obowiązujących norm prawnych.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6 
 Dot. Zadania 13 poz.1 
„Dotyczy pakietu nr 13 poz. 1. W związku z wejściem  na listę refundacyjną od dnia 01.05.2014r produktu Avonex w formie 
wstrzykiwacza (PEN),  KOD EAN  5909991001407 (obok funkcjonującej już ampułko-strzykawki), prosimy o rozszerzenie 
opisu przedmiotu zamówienia w odniesieniu do produktu Avonex również o formę wstrzykiwacza(PEN) . Proponujemy, aby  
w SIWZ znalazł się opis ampułko-strzykawka i/lub wstrzykiwacz. Przy tak sformułowanym opisie Zamawiający będzie miał 
możliwość realizowania dostaw leku w opakowaniu ampułko-strzykawki i/lub wstrzykiwacza w zależności od bieżących  
potrzeb.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2 do SWZ „Formularz cenowy” dla Zadania 13 poz. 1  
w kol. 5 tj. „roztwór do wstrzykiwań we wstrzykiwaczach i/lub amp.-strzyk.**” oraz w Rozdz. III pkt. 5 SWZ,  
a mianowicie: „Dla opisanej  w kol. 5  załącznika nr 2 do SWZ  postaci farmaceutycznej Zamawiający dopuszcza:  

1) Zamienne zaoferowanie tabletek, tabletek powlekanych, tabletek drażowanych, drażetek, kapsułek, kapsułek 
twardych, kapsułek miękkich, kapsułek elastycznych. 

 2)  Zamiennie zaoferowanie ampułek, fiolek. 
3)   Zamiennie zaoferowanie  ampułkostrzykawek, wstrzykiwaczy jednorazowych. 
4) Zamiennie zaoferowanie tabletek (powlekanych) o kontrolowanym uwalnianiu, tabletek (powlekanych)  
o modyfikowanym uwalnianiu, tabletek (powlekanych) o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabletek (powlekanych)  
o przedłużonym działaniu.” 
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Pytanie 7 
 Dot. Zadania 19 poz.1 
„Dotyczy pakietu nr 19 poz. 1. W związku z faktem, że od 1 stycznia 2022 produkt firmy Eli Lilly Olumiant (baricytynib) 2mg 
tab. powl 35 szt. został objęty finansowaniem w ramach programu lekowego B.33 (LECZENIE AKTYWNEJ POSTACI  
REUMATOIDALNEGO ZAPALENIA STAWÓW I MŁODZIEŃCZEGO IDIOPATYCZNEGO ZAPALENIA STAWÓW (ICD-10: 
M05, M06, M08)) zwracamy się z pytaniem czy zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia dodatkowo w postępowniu 
zamiennego wykorzystania dawki 4 mg jak i 2 mg wg potrzeb zamawiającego. Cena obu preparatów na liście refundacyjnej 
jest taka sama. (Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków 
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 stycznia 2022 r.)” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił powyższą kwestię w Zał. nr 2 do SWZ „Formularz 
cenowy” dla Zadania 19 poz. 1 w kol. 6 i  jej nie zmienia. 
 
Pytanie 8 
 Dot. Zadania 27 poz. 1 
„Dotyczy pakietu nr 27 poz. 1. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę wszystkich produktów leczniczych octanu glatirameru, 
refundowanych w programie lekowym B.29, zgodnie z obwieszczeniem Ministra Zdrowia?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wszystkie produkty lecznicze octanu glatirameru, refundowane w ramach 
programu lekowego B.29 zgodnie z obwieszczeniem Ministra Zdrowia, w dawce 40 mg/ 1ml-1ml, określonej w kol. 6  
dla Zadania 27 poz. 1 w „Formularzu cenowym” stanowiącym Zał. nr do SWZ.  
 

 
Ponadto Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej  

w oparciu o art. 135 i art. 137 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, dokonuje modyfikacji treści SWZ, a mianowicie  
w związku z pytaniami zadanymi do ww. postępowania przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 26.03.2024r., 
miejsce i godziny pozostają bez zmian. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 23.07.2024r. Wobec 
powyższego zmianie ulega pkt. 1 Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany  
ww. terminów.  

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 
 
 
W załączeniu: 
1. Zał. nr 1 Oferta Wykonawcy – po modyfikacji 
2. Zał. nr 3 Wzór umowy – po modyfikacji 
 


